
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição Nº CCXLIX de 28 de Junho 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLIX de 28 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� u� �e��u�o o��i�� de di�u���ção do Pode� E�e�u��o Muni�i����

SUMÁRI�

�����������������������������������������
PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2019-SEAG/SRP, �ujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS� 

��������������������3������
PREGÃO PRESENCIAL nº 06/2019-SESA/SRP, �ujo objeto é � REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO� 

Ex����������������R�g���������P��������7�����
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N�º 07/2019-SEAG/SRP ��� 

Ex���������H�m���g������33�����
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019-SEAG/SRP�

Ex���������H�m���g������34�����
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019-SEAG�

P�������ó����B�����q��� - S��������M�������Nº�3��,�V��������������

�NPJ����.46�.4�7�����-�3�|��EP��6�.3��-���
P�g.��



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLIX de 28 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ  – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – A Pregoeira Municipal comunica aos 

interessados que estará dando continuidade ao certame com a Fase de Lances referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 

10/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS. No dia 01 de julho de 2019, às 09:00 horas no 

endereço Rua José Siqueira, nº 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 27 de junho de 2019.

*** *** ***

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ  – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Pregoeira Municipal comunica aos 

interessados que no próximo dia 11 de julho de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 06/2019-SESA/SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO. O edital estará à disposição dos interessados nos dias 
ú t e i s  a p ó s  e s t a  p u b l i c a ç ã o  s i t e :  w w w . t c m . c e . g o v . b r / t c e-m u n i c i p i o s ,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes 
<http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 
nº 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 27 de junho de 2019. 

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLIX de 28 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 07/2019-SEAG/SRP ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE 

VIÇOSA DO CEARÁ – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OBJETO: o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 
2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 07/2019-SEAG/SRP EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS: THIAGO CARNEIRO 
DE CARVALHO – ME, CNPJ Nº 24.099.390/0001-67 E PAPELARIA GRÁFICA TAVARES LTDA., CNPJ Nº 
06.051.171/0001-26 VALORES TOTAIS: THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO – ME, COM VALOR TOTAL DE R$ 
219.441,00 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS) E PAPELARIA GRÁFICA 
TAVARES LTDA., COM VALOR TOTAL DE R$ 349.617,50 (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E 
DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA 
ASSINATURA FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ DATA DA ASSINATURA: 28 DE JUNHO DE 2019 
SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES – SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTES: JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES – SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO; FÁTIMA CÍNTYA SÁ 
PITOMBEIRA DA CUNHA – SECRETÁRIA DE SAÚDE; DANIELA RUFINO DA CUNHA – SECRETÁRIA DE 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA – SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO 
AMBIENTE EMPRESAS: PAPELARIA GRÁFICA TAVARES LTDA, REPRESENTADA PELO TITULAR SR. DANILO 
BARROS TAVARES E THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO – ME, REPRESENTADA PELO TITULAR SR. THIAGO 
CARNEIRO DE CARVALHO PUBLIQUE-SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 28 DE JUNHO DE 2019. 

*** *** ***

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019-SEAG/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. VENCEDORES: PAPELARIA GRÁFICA TAVARES LTDA., CNPJ Nº 06.051.171/0001-26, 
COM VALOR TOTAL DE R$ 349.617,50 (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E DEZESSETE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); E THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO – ME, CNPJ Nº 24.099.390/0001-67, 
COM VALOR TOTAL DE R$ 219.441,00 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E UM 
REAIS), PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 569.058,50 (QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E 
CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. 
HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. FÁTIMA CÍNTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA - SECRETÁRIA 
DE SAÚDE, JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, DANIELA RUFINO DA 
CUNHA - SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA - SECRETÁRIO DE 
TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. VIÇOSA DO CEARÁ (CE), 28 DE JUNHO DE 2019. 

*** *** ***

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLIX de 28 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019-SEAG. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS. VENCEDORES: SHOPPING PAPELARIA EIRELI, CNPJ Nº 29.103.669/0001-90, COM VALOR TOTAL 
DE R$ 247.195,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS); MARILENE DE 
CARVALHO VASCONCELOS - EPP, CNPJ Nº 35.043.876/0001-08, COM VALOR TOTAL DE R$ 77.792,00 (SETENTA 
E SETE MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS); RICARDO DE MIRANDA CARDOSO - ME, CNPJ Nº 
28.503.542/0001-04, COM VALOR TOTAL DE R$ 46.655,00 (QUARENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E 
CINCO REAIS); DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ Nº 41.557.349/0001-06, 
COM VALOR TOTAL DE R$ 88.032,00 (OITENTA E OITO MIL E TRINTA E DOIS REAIS); E RILAMI FERREIRA DA 
SILVA - ME, CNPJ Nº 26.601.949/0001-30, COM VALOR TOTAL DE R$ 41.408,00 (QUARENTA E UM MIL 
QUATROCENTOS E OITO REAIS); PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 501.082,00 (QUINHENTOS E UM MIL E 
OITENTA E DOIS REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO NA 
FORMA DA LEI. JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO; FÁTIMA CÍNTYA SÁ 
PITOMBEIRA DA CUNHA - SECRETÁRIA DE SAÚDE; DANIELA RUFINO DA CUNHA - SECRETÁRIA DE CIDADANIA 
E PROMOÇÃO SOCIAL; ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA - SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE; 
ADRIANO SILVA DOS SANTOS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL; FRANCISCO SEBASTIÃO DE 
MIRANDA FILHO - SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA; PEDRO DA SILVA BRITO -
SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA; RENATO ANDRADE GURGEL - SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E 
EXTENSÃO RURAL; EURICO JOSÉ CARNEIRO FONTENELE ARRUDA - SECRETÁRIO DE FINANÇAS. VIÇOSA DO 
CEARÁ, 28 DE JUNHO DE 2019.

*** *** ***

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLIX de 28 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 6


		2019-06-28T19:55:53+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CCXLIX de 28 de Junho de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




